Interessados: LUCIANA VIEIRA - PRESIDENTE CONSEG
SANTO AMARO

DESPACHO DE CASSAÇÃO:

DECLARO CASSADOS os Autos de Licença de
Funcionamento nºs 20230010256080, 20180010007121,
20180010007122, 20230010227987, 20230010256078 e
20230010256079 para o SQL nº 087.225.0051-0 (Rua Pais da
Silva, 52, Chácara Santo Antônio, CEP: 04718-020), nos termos
do art. 2, parágrafo 3º, inciso II e art. 43 do Decreto Municipal nº
49.969/2008 e art. 46 e 47 da Lei Municipal nº 14.141/2006, tendo
em vista o desvirtuamento do objeto das licenças,
especificamente por promover eventos musicais, o que não está
previsto nas licenças emitidas.

SUSL/Expediente,

1- Realizar a publicação no Diário Oficial (via lauda);

2- Intimar o responsável para em até 15 dias oferecer sua defesa;

3- No caso da não apresentação de defesa, encaminhar para
SMIT/CGTIC, através do(a) coordenador(a) da CPDU, para as
providências cabíveis.

Subprefeitura de São Mateus

ASSESSORIA JURÍDICA

Documento: 098296654   |    Despacho

SEI: 6054.2022/0001489-7

ASSUNTO: Aditamento Prorrogação

DESPACHO:

ASSUNTO: Aditamento Prorrogação e Replanilhamento

DESPACHO:

I - Em face do parecer de doc. 098296488 do Senhor Assessor
Jurídico que acolho, e no uso das atribuições a mim conferidas
pela Lei Municipal n.º 13.399/02, AUTORIZO, com fundamento
na legislação vigente a época da contratação, a prorrogação e o
replanilhamento sem acréscimo do valor, pretendidos para o
Termo de Contrato nº 034/SUB-SM/2023 em favor da
FÓRMULA INC EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA
- CNPJ 57.182.115/0001-61, visando a revitalização de praça com
instalação de playground, ATI’s e Petplay, sito a Rua Alcion x R.
Capitão Claudio Coutinho, 349, CIDADE SATÉLITE SANTA
BARBARA, por mais 30 (trinta) dias, a contar de 18/02/2024, com
previsão de término em 18/03/2024.

II - Publique-se.

III - Após, à Coordenadoria de Projetos e Obras para as
providências cabíveis.

Documento: 098299956   |    Convocação

CONVOCATÓRIA - 17ª Reunião Ordinária do Conselho
Participativo Municipal de São Mateus - CPM/SUB SM

O Coordenador do Conselho Participativo Municipal de São
Mateus, Sr Danilo Bernardino Julian, no uso de suas atribuições
legais, convoca os Conselheiros (as) do CPM/SUB SM, e convida
os representantes Subprefeitura São Mateus, São Paulo Transporte
S/A - SPTtans, Companhia de Engenharia de Tráfego - CET,
Secretaria Municipal da Habitação - SEHAB e Sociedade Civil
(munícipes) a participarem da 17ª Reunião Ordinária do Conselho
Participativo Municipal de São Mateus, no formato presencial, a
ser realizada no auditório 1 da Subprefeitura São Mateus,
localizado à Avenida Ragueb Chohfi, 1.400, Parque Industrial São
Lourenço, nos termos dos artigos 6º, 7º, 13º, 18º, 20º e 37º da
Portaria nº 002/PREF/CC/SERS/2020 de 28 de fevereiro de 2020,
a qual será realizada com a seguinte Pauta:

17°Reunião Ordinária do CPM/SUB SM

Data: 27 de fevereiro de 2024

18h30 Primeira chamada

19h00 Segunda chamada

21h00 Encerramento

PAUTA:

1. Abertura da reunião pelo Coordenador do Conselho
Participativo Municipal São Mateus - CPM/SUB SM.

2. Saudações do Interlocutor da Subprefeitura São Mateus.

3. Aprovação da Ata da 16ª Reunião Ordinária, realizada em
30/01/2024.

4. Atividades e Devolutivas do Conselho Participativo Municipal
de São Mateus.

5. Representante da Subprefeitura São Mateus.

6. Representante da São Paulo Transporte S/A - SPTtans:
Devolutivas das demandas trazidas em Plenária da 15ª Reunião
Ordinária.

7. Representante da Companhia de Engenharia de Tráfego - CET:
Demandas do território: sinalização e fiscalização.

8. Representante da Secretaria Municipal da Habitação - SEHAB.
Regularização Urbanística e Fundiária, Ocupações e Metas para
2024 para o território.

9. Uso da palavra dos Conselheiros (as).

10. Uso da palavra para pleitos dos munícipes presentes e
devidamente inscritos.

11. Informes em geral.

12. Encerramento.

UNIDADE DE CADASTRO

Documento: 098354824   |    Despacho deferido

SEI:

DEFERIDO.

Para publicação no Diario Oficial da Cidade, conforme segue:

Concessão de Numeração Oficial para:

Contribuinte: 249.045.0026-1;

Rua Jean Billon, antigo 29-A, para o atual nº 127.

SUPERVISÃO TÉCNICA DE USO DO SOLO E
LICENCIAMENTOS

Documento: 098316805   |    Despacho deferido

Despacho: Pa 2003-1.038.479-2

DEFIRO o pedido nos termos do COE-LEI 16.642/14 e Decreto
57.776/17 , Lei13558/2003 e Decreto 45324/2004 .

SUB-SM/CPDU/SUSL

Expediente

Publique-se para os devidos fins.

Documento: 098353428   |    Despacho indeferido

Despacho: Pa 2003-1.042.740-8

INDEFIRO o pedido nos termos do COE-LEI 16.642/14 e
Decreto 57.776/17 art. 59 e Inciso I e Decreto 45324/2004 artigo
12 §3° .

SUB-SM/CPDU/SUSL

Expediente

Publique-se para os devidos fins.

Documento: 098350768   |    Despacho indeferido

Despacho: Pa 2003-1.042.487-5

INDEFIRO o pedido nos termos do COE-LEI 16.642/14 e
Decreto 57.776/17 art. 59 e Inciso I e Decreto 45324/2004 artigo
12 §3° .

SUB-SM/CPDU/SUSL

Expediente

Publique-se para os devidos fins.

Documento: 098353830   |    Despacho indeferido

Despacho: Pa 2003-1.042.742-4

INDEFIRO o pedido nos termos do COE-LEI 16.642/14 e
Decreto 57.776/17 art. 59 e Inciso I e Decreto 45324/2004 artigo
12 §3° .

SUB-SM/CPDU/SUSL

Expediente

Publique-se para os devidos fins.

Documento: 098353685   |    Despacho indeferido

Despacho: Pa 2003-1.042.741-6

INDEFIRO o pedido nos termos do COE-LEI 16.642/14 e
Decreto 57.776/17 art. 59 e Inciso I e Decreto 45324/2004 artigo
12 §3° .

SUB-SM/CPDU/SUSL

Expediente

Publique-se para os devidos fins.

Documento: 098354126   |    Despacho indeferido

Despacho: Pa 2003-1.042.744-0

INDEFIRO o pedido nos termos do COE-LEI 16.642/14 e
Decreto 57.776/17 art. 59 e Inciso I e Decreto 45324/2004 artigo
12 §3° .

SUB-SM/CPDU/SUSL

Expediente

Publique-se para os devidos fins.

Documento: 098349024   |    Despacho indeferido

Despacho: Pa 2003-1.042.299-6

INDEFIRO o pedido nos termos do COE-LEI 16.642/14 e
Decreto 57.776/17 art. 59 e Inciso I e Decreto 45324/2004 artigo
12 §3° .

SUB-SM/CPDU/SUSL

Expediente

Publique-se para os devidos fins.

Documento: 098354252   |    Despacho indeferido

Despacho: Pa 2003-1.042.745-9

INDEFIRO o pedido nos termos do COE-LEI 16.642/14 e
Decreto 57.776/17 art. 59 e Inciso I e Decreto 45324/2004 artigo
12 §3° .

SUB-SM/CPDU/SUSL

Expediente

Publique-se para os devidos fins.

Documento: 098353224   |    Despacho indeferido

Despacho: Pa 2003-1.042.627-4

INDEFIRO o pedido nos termos do COE-LEI 16.642/14 e
Decreto 57.776/17 art. 59 e Inciso I e Decreto 45324/2004 artigo
12 §3° .

SUB-SM/CPDU/SUSL

Expediente

Publique-se para os devidos fins.

Documento: 098354417   |    Despacho indeferido

Despacho: Pa 2003-1.042.750-5

INDEFIRO o pedido nos termos do COE-LEI 16.642/14 e
Decreto 57.776/17 art. 59 e Inciso I e Decreto 45324/2004 artigo
12 §3° .

SUB-SM/CPDU/SUSL

Expediente

Publique-se para os devidos fins.

Documento: 098354947   |    Despacho indeferido

Despacho: Pa 2003-1.042.785-8

INDEFIRO o pedido nos termos do COE-LEI 16.642/14 e
Decreto 57.776/17 art. 59 e Inciso I e Decreto 45324/2004 artigo
12 §3° .

SUB-SM/CPDU/SUSL

Expediente

Publique-se para os devidos fins.

Documento: 098354806   |    Despacho indeferido

Despacho: Pa 2003-1.042.751-3

INDEFIRO o pedido nos termos do COE-LEI 16.642/14 e
Decreto 57.776/17 art. 59 e Inciso I e Decreto 45324/2004 artigo
12 §3° .

SUB-SM/CPDU/SUSL

Expediente

Publique-se para os devidos fins.

132 - São Paulo, 69 (41) ________________________________________________________________________________________________________________Diário Oficial da Cidade de São Paulo segunda-feira, 19 de fevereiro de 2024

d857842
Realce

d857842
Realce